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ROL DE RESPONSÁVEIS

Departamento Regional do SENAI DR/RN

Exercício 2023  - 1º semestre

Publicação: 31/07/2023 Última atualização: 30/06/2023



Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Inicio Fim
Ata de Assembleia Geral 

Extraordinária do  Conselho de 
Representantes da Federação 

das Indústrias do Estado do Rio 
Grande do Norte, realizada no 

dia 28/9/2018, para o quadriênio 
2019-2023.

28/9/2018

- -

01/01/2023 30/6/2023

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Inicio Fim

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Inicio Fim

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Inicio Fim

Dados do Responsável

Rodrigo Diniz de Mello

Diretor do Departamento Regional

Ato de Designação

Dados do Responsável

Emerson da Cunha Batista

Diretor do Departamento Regional, substituto

Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Gláucio Ferreira Wanderley

Dados do Responsável

Superintendente Corporativo 

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Período de Gestão no Exercício

- -

Departamento Regional do SENAI - RN

Dirigentes

Dados do Responsável

Amaro Sales de Araújo

Presidente do Conselho Regional

Ato de Designação

01/01/2023
26/03/2023

05/03/2023
30/06/2023

06/03/2023 25/03/2023
  

Portaria nº 141/2022 16/08/2022 - -

Portaria nº 015/2018 27/03/2018
- -

22/01/2023 30/06/2023

09/05/2022Portaria nº 06/2022

Ato de Designação Ato de Exoneração



Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Inicio Fim

Portaria nº 086/2022 12/12/2022 - - 02/01/2023 21/01/2023

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Inicio Fim

Portaria nº 034/2008
09/07/2008

- - 01/01/2023 30/06/2023

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Inicio Fim
Ata de Assembleia Geral 

Extraordinária do  Conselho de 
Representantes da Federação 

das Indústrias do Estado do Rio 
Grande do Norte, realizada no 

dia 28/9/2018, para o quadriênio 
2019-2023.

28/9/2018

- -

01/01/2023 30/6/2023

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim

Período de Gestão no Exercício

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável

Failma Adriana Mafra dos Santos

Gerente de Contabilidade e Patrimônio 

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável

Janaize Revoredo Leite da Fonseca

Superintendente Corporativa, substituta

- -

Dados do Responsável

Emerson da Cunha Batista

Diretor do Departamento Regional, substituto

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Portaria nº 141/2022 16/08/2022 - - 06/03/2023 25/03/2023

01/01/2023
26/03/2023

05/03/2023
30/06/2023

Presidente da Federação das Indústrias

Dados do Responsável

Amaro Sales de Araújo

Rodrigo Diniz de Mello

Presidente do Conselho Regional

Ato de Designação Ato de Exoneração

Dados do Responsável

Diretor do Departamento Regional

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Portaria nº 06/2022 09/05/2022



Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim

Resolução nº 005/2022 01/09/2022 - -
03/03/2023
01/06/2023

30/04/2023
30/06/2023

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim

 Resolução nº 005/2022 01/09/2022 - -
03/03/2023
01/05/2023

31/03/2023
30/06/2023

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim

 Resolução nº 005/2022 01/09/2022 - - 03/03/2023 30/06/2023

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Inicio Fim

 Resolução nº 005/2022 01/09/2022 - - 03/03/2023 30/06/2023

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Inicio Fim

 Resolução nº 005/2022 01/09/2022 - -
01/04/2023
01/05/2023

30/04/2023
31/05/2023

Conselheiro (a)

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Delegados das Atividades Industriais

Dados do Responsável

Edilson Batista da Trindade

Conselheiro (a)

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável

Heuler Teixeira Matos

Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável

Mário Tavares Cavalcanti Neto

Conselheiro (a)

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável

Marcelo Caetano Rosado Maia Batista

Conselheiro (a)

Ato de Designação Ato de Exoneração

Dados do Responsável

Francisco Vilmar Pereira Segundo

Conselheiro (a), suplente



Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Inicio Fim

 Resolução nº 005/2022 01/09/2022 - - 03/03/2023 30/06/2023

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Inicio Fim

Portaria Pessoal SEPEC/ME nº
7.510 de 12/7/2021 - Diário
Oficial da União (DOU) nº 130
de 13/7/2021.

12/07/2021
- - 03/03/2023 30/06/2023

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Inicio Fim

Portaria nº 585 de 04/08/2022 -
Diário Oficial da União (DOU) nº
144, Seção 2 de 5/8/2022.

04/08/2022
- -

03/03/2023
01/05/2023

31/03/2023
31/05/2023

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Inicio Fim

Ofício nº 04/2022 da Força
Sindical de 29/8/2022. 29/8/2022

- -
03/03/2023            
01/05/2023

31/03/2023
30/06/2023

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

José Antônio de Souza

Conselheiro (a)

Representante das Categorias Econômicas dos Transportes, das Comunicações e da Pesca

Dados do Responsável

Alberto Henrique Serejo Gomes

Conselheiro (a)

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Força Sindical (FS)

Representante dos Trabalhadores da Indústria

Dados do Responsável

José Arnóbio de Araújo Filho

Conselheiro (a)

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Representante do Ministério da Educação

Dados do Responsável

Éder Nobre Praxedes

Conselheiro (a)

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Representante do Ministério do Trabalho e Previdência Social

Dados do Responsável


